CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº ''/2022

Congratula a Sra. JULIA TOLEDO por sua atuação e

projetos voluntários desenvolvidos em nosso

Município, em favor de famílias carentes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja a mesma encaminhada à Sra. JULIA TOLEDO

pela sua atuação e projetos voluntários desenvolvidos em nosso Município, em

favor de famílias carentes.

Justificação

Julia Toledo é nascida na cidade de São Paulo. Desde muito jovem tem

uma carreira linda com vários trabalhos importantes nas emissoras de televisão

SBT, RECORD, BAND. Já teve diversas participações em programas de

televisão entre eles, Novela Carrossel, Programa Datena, Programa Raul Gil,

Bom Dia e Cia do SBT, e muito mais, onde nessas participações, sempre levou

o nome da nossa cidade de Indaiatuba.

Julia que tem uma história linda de determinação e esforço, e continua

seus trabalhos com entrevistas com vários artistas importantes, entre eles,

Turma do Pagode, Simone e Simaria, Fernando e Sorocaba, Thiaguinho ,

Sorriso Maroto, Projota, Pixote, Biquíni Cavadão, e muitos outros. Também,

sempre levando o nome da nossa cidade.

PROT-CMI 972/2022
14/04/2022 - 08:30
MOC 98/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Julia além de todos os trabalhos também tem sua participação em ações

e projetos voluntário ao próximo, se dedicando ao longo de todos os anos a

ajudar várias famílias carentes com alimentos, roupas, brinquedos, etc.

Possui várias ações sociais entre elas o projeto “abraço solidário em ação”

comandando por ela própria.

Todos os anos, Julia arrecada brinquedos, roupas, cestas básicas para

distribuir nos bairros carentes de Indaiatuba levando alegria e diversão às

famílias pobres.

Além da ajuda material, Julia ainda acompanha essas famílias durante o

ano todo ficando à disposição para o que precisarem, dando um verdadeiro

exemplo de amor ao próximo.

Neste sentido, a homenagem prestada é pelo reconhecimento do

importante trabalho desenvolvido e realizado, que faz a diferença na vida de

muitas pessoas.

Sala das Sessões, em 13 de abril de 2022

HÉLIO RÍBEIRO

VEREADOR

PROT-CMI 972/2022
14/04/2022 - 08:30
MOC 98/2022